05| INNOVACION SOCIAL PARA
EL DESARROLLO TERRITORIAL

DE PLAYA ANCHA

Ministerio de
Educacion

Universidad de

|Playa Ancha

FORO PANEL
“PROMOCION COMUNITARIA DE LOS DERECHOS HUMANOS”

Fecha: Viernes 19 de diciembre de 2014

Lugar: Aula Media del Edificio Puntangeles, Universidad de Playa Ancha.

18:00

18:05

18:10

18:35

19:00

19:25

20:00

20:20

21:30

21:35

Programa
Palabras de Bienvenida.
Palabras de inicio.
Exposicion de Maria Villaseca (Antropdloga Social de la Unidad de Educacién
y Promocion del Instituto Nacional de Derechos Humanos de Chile, INDH): “La
promocién comunitaria de Derechos Humanos, un camino para su
exigibilidad”.
Exposicidon de Francisco Fuenzalida (Dirigente Social y Activista de Derechos
Humanos): “Construyendo Derechos Humanos entre las organizaciones; Un
desafio permanente”.
Exposicidon de Luis Bork Vega (Abogado defensor de los Derechos Humanos,
Contralor Universidad de Playa Ancha): “Vinculando Derechos Humanos y
Dirigencia Social”.
Preguntasy conversacion en plenaria.

Pausa (café, té, agua y alimentos).

Didlogo en Plenaria: Promociéon comunitaria de los Derechos Humanos en la
Mesa Territorial de Desarrollo de Playa Ancha.

Palabras de cierre del ler Espacio de Formacion para Dirigentes y Dirigentas
Sociales de Playa Ancha.

Céctel de cierre.



