





FORO PANEL "PROMOCION COMUNITARIA DE LOS DERECHOS HUMANOS"

Fecha: Viernes 19 de diciembre de 2014

Lugar: Aula Media del Edificio Puntángeles, Universidad de Playa Ancha.

Programa

18:00	Palabras de Bienvenida.
18:05	Palabras de inicio.
18:10	Exposición de María Villaseca (Antropóloga Social de la Unidad de Educación y Promoción del Instituto Nacional de Derechos Humanos de Chile, INDH): "La promoción comunitaria de Derechos Humanos, un camino para su exigibilidad".
18:35	Exposición de Francisco Fuenzalida (Dirigente Social y Activista de Derechos Humanos): "Construyendo Derechos Humanos entre las organizaciones; Un desafío permanente".
19:00	Exposición de Luis Bork Vega (Abogado defensor de los Derechos Humanos, Contralor Universidad de Playa Ancha): "Vinculando Derechos Humanos y Dirigencia Social".
19:25	Preguntas y conversación en plenaria.
20:00	Pausa (café, té, agua y alimentos).
20:20	Diálogo en Plenaria: Promoción comunitaria de los Derechos Humanos en la Mesa Territorial de Desarrollo de Playa Ancha .
21:30	Palabras de cierre del 1er Espacio de Formación para Dirigentes y Dirigentas Sociales de Playa Ancha.
21:35	Cóctel de cierre.